Pompeii 30. 25. *ὅρος ζητεῖν — ὅποι καταφυγοῦσα διασώται τὴν ἐλευθερίαν.* Sintenis: „ὅποι Reiskii ceteri.” Cur non statim recepit? Quis credit πῦ ἄπει; et similes plebeii sermonis sordes Plutarchi orationem commaculasse? Phrynicus pag. 45. ΠΟΙ ἄπει; συντάσσεται διὰ τοῦ I, ΠΟΤ δὲ ἄπει διὰ τοῦ Τ ἀμάρτημα. Castigat aequalium errorem pervulgatum, quo etiam nunc multi multorum loci infecti sunt, ubi non est „an-reps discernere quid scriptorum arbitrio condonandum, quid libra-riorum negligentiae tribuendum sit,” ut Lobeckio videtur. Non difficilior enim haec discernuntur quam Latina ubi et quo.

Pompeii 32. 46. *ἐν οἷς ἦν Τψικρατία παλλακίς — Τψικρά-την γοῦν αὐτὴν ὁ βασιλεὺς ἐκάλει.* Scribendum ex certa et perpetua analogia ΤψικράτΕΙΑ.

Pompeii 33. 15. *Tigranes castra Romana ingressurus iubetur ex equo descendere: καὶ ταῦτα οὖν ὁ Τιγράνης ἐπείθετο καὶ τὸ ξίφος αὐτοίς ἀπολυσάμενος παρεδίδου.* Optime sic emendavit Reiskius pro ἀποΔυσάμενος, sed αὐτοῖς quoque mendosum est. Leg. αὐτοC ἀπολυσάμενος. *Ex equo iussus descendit, gladium sua sponte depositum.*

Pompeii 33. 18. *quum Tigranes in eo esset ut Pompeio ad genua accideret ὁ Πομπήιος ἐφθη τῆς δεξιᾶς αὐτοῦ λαβόμενος προσαγαγέσθαι καὶ πλησίον ἰδρύσασθαι ἔσωτον — τῶν μὲν ἄλλων ἐφησε δεῖν αἰτιᾶσθαι Λεύκολλον.* Emendandum est πλησίον ἰδρύσAC ἔσωτον, id est καθίσας.

Praeterea ἔξειν — βασιλεύCειν receptum oportuerat pro βασι-λεύειν, et ἥμιμνAΙον pro absurdo ἥμιμνθον, quod Codex optimus

sed scatens vitiis orthographicis obtulit. Paucis ante versibus idem optimus testis pro ἀΦηρῆσθαι dedit ἀΦήρησθε, sed quis talia curabit?

Pompeii 36. 30. οὐ τοῦτο ἔλεγεν εἶναι θαυμασὸν ἀλλ' "ΟΤΙ μὴ λίθοις βάλλει τοὺς ἀπαντᾶντας. Fert Graece loquentium consuetudo ut dicatur ΕΙ μὴ pro "ΟΤΙ μή.

Post pauca ubi scribit: ταύτης μὲν ἦν [καὶ] γενεᾶς καὶ αἴματος ἡ Στρατονίκη, expunge καὶ. Ludit enim in versu Homerico:

ταύτης τοι γενεᾶς τε καὶ αἵματος εὔχομαι εἶναι.

et dixerat presse verba poëtae secutus ταύτης μὲν ἦν γενεᾶς ΤΕ καὶ αἷματος ἡ Στρατονίκη.

Pompei. 42. 25. Pompeius Mytilenae ἥσθεις τῷ θεάτρῳ περιεγράψατο τὸ εἶδος αὐτοῦ καὶ τὸν τύπουν ὡς ὄμοιον ἀπεργυχσόμενος [τὸ] ἐν Ῥώμῃ, μεῖζον δὲ καὶ σεμνότερον. Admonitus senties τὸ sententiae inimicum esse delendum.

Pompeii 44. 20 τούτων μέντοι τῶν ὀνειδῶν κοινωνητέον οἰκεῖοις Πομπηϊοῖς γενομένοις. Supplendum: κοινωνητέον ἈΝ ἩΝ, si cum Pompeio affinitatem contraxissemus.

Pompeii 46. 1. de tertio Pompeii triumpho scribit: ἡλικίᾳ δὲ τότε ἦν, ὡς μὲν οἱ κατὰ πάντα τῷ Ἀλεξάνδρῳ παραβάλλοντες αὐτὸν καὶ προσβιβάζοντες ἀξιοῦτι, νεώτερος τῶν τριάκοντα καὶ τεττάρων ἐτῶν, ἀληθείᾳ δὲ τοῖς τετταράκοντα προσῆγεν. Sed haec ἀληθεία nihil habet veri. Plutarchus in his Livium sequitur, qui quam sit in notandis temporibus indiligens et socors alibi multis ostendimus. Tamen nihil est facilius quam illorum temporum et illorum virorum chronologiam liquido scire. Pompeius natus est anno 106 a. Chr. pridie Calendas Octobres et triumphum de Mithridate duxit anno 61 pridie Calendas Octobres natali suo. Plinius H. N. 37. 2. „tertio triumpho quem (Pompeius) pridie Kalendas Octobres die natulis sui egit.“ Itaque illo ipso die annos XLV natus erat. Quid igitur illis facias qui, ut eum Alexandro magno similem per omnia facerent, annos XXXIII natum tum fuisse mentirentur, quid Livio (et Plutarcho), qui ei tribuunt annos circiter quadraginta?

Νῦν καὶ μέμναστ' ἀπιστεῖν.

Addit Plutarchus: 'Ως ἄνητό γ' ἀν ἐνταῦθα τοῦ βίου παυσάμενος ἔχρι οὐ τὴν Ἀλεξάνδρου τύχην ἔσχεν. In libris est ἄνητο, ἄνυπτο, ἀνοίτο, quorum ἄνατο verum est. Deinde perinepte γε in tali re interponitur. Legendum igitur: ὡς ὡνατ' ἀν ἐνταῦθα τοῦ βίου παυσάμενος. quam praecclare cum eo actum fuisset si illo tempore excessisset e vita!

Cf. Ciceronem in *Tuscul.* *Quaestt.* I. 35. ibique interpretes.

Pompeii 47. 18. *Caesar Consul creatus εὐθὺς θεραπεύων τὸν ἄπορον καὶ πένητα κατοικίας πόλεων καὶ νομὰς ἀγρῶν ἔγραφεν.* Egregie placet Reiskii emendatio: τὸν ἄπορον καὶ πένητα **ΟΧΛΟΝ**, nisi quod δχλον post ἄπορον inseruit.

Pompeii 48. 2. *Βύβλῳ τε γὰρ εἰς ἀγορὰν [τῷ ὑπάτῳ] κατιόντι — ἀΦνῷ προσπεσόντες.* Potuitne alieniore loco quam hoc prorsus supervacaneum τῷ ὑπάτῳ interponi? Bibulum esse Caesaris in Consulatu collegam paullo ante dixerat 47. 21.

Pompeii 52. 20. *habebat Pompeius τέσσαρα τάγματα σρατιωτῶν, ᾧν ἘΠέχρησε δύο Καισαρὶ δεηθέντι πρὸς τὸν ἐν Γαλατίᾳ πόλεμον.* Ἐπικίχρημι non est verbum Graecum, nedum ἐπικίχρα, unde Lexicorum conditores ἐπέχρησε repetunt. Restituendum est simplex ἦν Ἐχρησε δύο, quo verbo et reliqui omnes et Plutarchus in ea re constanter utuntur. cf. 56. 16. τὰς δυνάμεις ἀπαιτῶν ἦς ἔχρησεν αὐτῷ. et 57. 20. κομίζων ἐκ Γαλατίας ἦν ἔχρησε Πομπήιος Καισαρὶ σρατιάν, et passim.

Pompeii 53. 1. *ἐπὶ τούτοις δὲ θαυμαστῷθείς καὶ ἀγαπηθείς.* Faex Graeculorum θαυμασοῦν dicebat pro θαυμάζειν, ut ἀναστοῦν pro ἀνισάναι, et alia huiuscemodi, quae nonnumquam irrepunt in scripta antiquiorum. Itaque reponendum θαυμασθείς, quod Graeci omnes in ea re semper habent in ore.

Pompeii 53. 35. *ἐπεὶ δ' ἀνεῖλεν ἡ τύχη τὸν ἔφεδρον τοῦ ἀγῶνος εὐθὺς ἦν εἰπεῖν τὸ κωμικόν.*

ώς ἀτερος πρὸς τὸν ἔτερον ὑπαλείφεται,
τὸ χεῖρέ θ' ὑποκονίεται.

Κακόμετρος et nihil habens senario simile prior versiculus ex

Editorum errore natus est. Lege: ὡς ἀτερος πρὸς τὸν ἔτερον
ὑπαλείφεται τὸ χεῖρέ θ' ὑποκονίεται.

qui suavissimus senarius est et Aristophane non indignus.

Pompeii 57. 1. ἐκ τούτου δὲ Πομπήιος ἐν Νεαπόλει νοσήσας
ἐπισφαλῶς ἀνέρρωτε. Πρᾶξηγόρου δὲ πείσαντος τοὺς Νεαπολίτας
ἔθυσαν ὑπὲρ αὐτοῦ σωτήρια. Dicebant veteres ἡ Νέα πόλις, ἐκ
Νέας πόλεως, ἐν Νέᾳ πόλει, unde τὸ ἔθνικόν formatur Νεοπολί-
της. Sic dicitur ἡ Μεγάλη πόλις et ὁ Μεγαλοπολίτης, ὁ Ἀρειος
πάγος et ὁ Ἀρεοπαγίτης, Ἀβώνου τεῖχος et Ἀβωνοτειχίτης.
Μόψου ἦσια et Μοψοεπινός, et sic in aliis sexcentis. Haec igitur
apud Plutarchum tantum non ubique a scribis ad suam συνή-
θειαν accommodata passim nobis corrigenda sunt, ut in vita
Alexandri 9. 5. ἈλεξάνδρΟΤ πόλιν προσηγόρευσεν, pro Ἀλεξάν-
δρόπολιν, et similiter in ceteris.